
Администрация Беловского района Курской области 

Межведомственная комиссия по противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту 

307910, Курская область сл. Белая, Советская пл.1, тел. 8-958-865-26-64 

 

РЕШЕНИЕ№ 7 
заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту Беловского района  

Курской области  

(выписка из протокола заседания от 26 сентября 2022 года № 7) 

 

О проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного 

потребления наркотиков среди обучающихся образовательных организаций 

Беловского района Курской области 

 
  Заслушав и обсудив информацию«О проведении мероприятий по 

раннему выявлению незаконного потребления наркотиков среди 

обучающихся образовательных организаций Беловского района Курской 

области»межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту  

РЕШИЛА: 

1.   Информацию принять к сведению. 

        2. Рекомендовать КДН и ЗП Администрации Беловского района района 

Курской области (А.М. Ярыгин.): 

-усилить контроль за детьми, состоящими на учете в КДН и ЗП Администрации 

Беловского района, воспитывающимися в семьях, находящихся в социально-

опасном положении; 

- продолжить рейдовые мероприятия  с сотрудниками ОМВД России по 

Беловскому району, органами опеки и попечительства и другими 

заинтересованными ведомствами в места массового скопления молодежи. 

       3. Рекомендовать Управлению образования  администрации Беловского 

района (А.В.Шаповалов) совместно с ОБУЗ «Беловская ЦРБ» (Л.Н. 

Лифинцева), Отделу  по вопросам культуры, молодежной политики, 

физкультуры и спорта (Е.П. Лозовская) продолжить работу по реализации 

комплекса мероприятий по созданию условий для формирования мотивации к 

ведению здорового образа жизни. 

    4. РекомендоватьПДН ОМВД России по Беловскому району на 

постоянной основе проводить специализированные рейды с привлечением 

представителей органов и учреждений системы профилактики, членов 

добровольных народных дружин по охране общественного порядка, 

родительских комитетов общеобразовательных организаций, «родительского 

патруля» по выявлению и пресечению фактов употребления 

несовершеннолетними спиртных напитков, наркотических средств и 



2 
 

психотропных веществ, обратив особое внимание на работу развлекательных 

учреждений. 

 5. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в 

Администрацию Беловского района Курской области до 01 июня2023  года. 

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на Управление 

образования  администрации Беловского района (А.В.Шаповалов) 

 

 

 

Глава Беловского района Курской области, 

председатель антинаркотической комиссии  

Беловского района Курской области                                                 Н.В. Волобуев 


